97

Bona Ecclesiastica, de quibus agitur in dictis
 Decretalibus sunt bona Ecclesiarum, & pau-
 perum Christi usibus destinata, quia quoad hæc,
 quæ

quæ respiciunt fundationem Ecclesiarum, & cœmiterium, & domos, & hortos iuxta positos, & quæ sacra habentur, immunis debet esse ab omni exactione Ecclesia; cætera transeunt cum suo onere ad Ecclesiam c. 1. de censibus, glosa sub tributo, in c. non minus de immunit. Ecclesiarum, per tex. in c. tributum 23. qu. 8. c. magnum 11. qu. 1. l. de his, C. de Episcopis, & Clericis, l. Imperatores de publicanis, & vectigalibus. Casaneus in Const. Burgund. rub. 9. §. 4. in fin. num. 1. Bellet. disquisitionum Clericalium par. 1. §. 2. nu. 15. Rebuff. de decim. pertotum, & infra 6. parte in principio dicemus.

98

Ideò non compræhenduntur bona Hæremitarum, Sodalium, seu Confratrum Laicorum, nec Tertiariorū Sancti Francisci, & si qui sunt similes, qui voluntariam sibi eligunt pœnitentiā, vel vestitum ad libitum. Zabarella in c. si diligentि de for. compet. qu. antepenultima, Corneocons. 105. Calderin. cons. 7. de iuditijs, & for. compet. Decian. tom. pri. crimin. lib. 4. c. 9. num. 34. Barbosa latissimè de iur. Eccles. lib. 2. c. 11. per totum signanter num. 83. & num. 99. vbi resoluti Confraternites non teneri ad subsidium auctoritate Sum. Pontif. impositum Ecclesiasticis pro subuentione publicarum necessitatē,

sitatum, si auctoritate Ecclesiastica non sunt
institutæ.

99 In patrimonialibus nullum excusari, nec etiā
Summum Pontificem habetur in l. munerum,
S. patrimoniorum, vbi, & glo. de muneribus,
& honoribus, Io. Ananias in c. non minus de
immunit. Ecclesiar. à num. 7. Ægid. Tomatus
de collect. c. 2. nu. 56. Petr. de Ancharen, ibi-
dem à nu. 8. Henric. de Gandauo quodlibet. 9.
qu. 31. vers. de immobilibus, vbi dicit ad tribu-
ta debita sicut, & laicos pro dictis bonis teneri,
refert S. Augustini scripta super verba illa Psal-
mi. Principes : r.e. persequuti sunt me gratis, ibi :
quid enim Christiani leserunt Regna terrena? num-
quid eorum Rex milites suos prohibuit impendere, (t)
exhibere, que debentur Regibus terræ, nonne de hoc
sibi calumniantibus Iudeis dixit & reddite Cæsari,
que Cæsaris sunt, que sunt Dei Deo; nonne tribu-
tum de ore pscis, & ipse persoluit? nonne præcursor
eius militibus Regni huius, quid facere deberent pro
æterna salute quærensibus non ait, singulum soluisse,
arma proijcite, Regem vestrum descriue, ut possitis
Deo militare? nonne unus milium eius non dixit,
omnis anima potestatis sublimioribus subdita sit?
& ait, Ideò enim tributum præstatis, Ministri enim
Dei sunt in hoc ipsum seruientes, reddire omnibus
debita, cui tributum tributum, cui dectigal dectigal.
glos.